Приложение к газете «Юсьвинские вести» N11 (1041), Четверг, 20 марта 2025 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

10.03.2025                                                                                                                                                                    №140

Об утверждении документации по планиров-
ке территории в составе проекта планировки и
проекта межевания по объекту: «Организация
системы ППД на Майкорском месторождении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 45 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального округа
Пермского края, на основании протокола публичных слушаний и заключения о результатах
публичных слушаний от 04.03.2025, администрация Юсьвинского муниципального округа
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории в составе проекта
планировки и проекта межевания по объекту: «Организация системы ППД на Майкорском
месторождении».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Юсьвинские вести» и разместить на
официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Перм-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя гла-
вы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре
и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 10.03.2025 № 140 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

12.03.2024		       	                                                                                                           №145

О закреплении территорий за образовательными
Учреждениями Юсьвинского муниципального
округа Пермского края

В соответствии с Федеральнымзаконом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках исполнения требо-
ваний Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, адми-
нистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Юсь-
винского муниципального округа Пермского края территории Юсьвинского муниципального
округа Пермского края, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края обеспечить информирование населения Юсьвинского муниципального округа
Пермского края путем размещения информации на официальных сайтах администрации
округа,  управления образования, образовательных учреждений.

3. Руководителям образовательных учреждений Юсьвинского муниципального округа
Пермского края осуществлять формирование контингента обучающихся (воспитанников) с
учетом закрепленных территорий.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от 15.03.2024 № 130 «О закреплении территорий за образователь-
ными учреждениями Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образо-
вания  Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно - телекоммуни-
кационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на О.В. Якимову, на-
чальника управлении образования администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края.

Глава  муниципального округа–
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 12.03.2025 № 145 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.03.2025                                                                                                                                                                     № 147

О внесении изменений в План мероприятий реа-
лизации Стратегии государственной антинарко-
тической политики в Российской Федерации на
период до 2030 г. в Юсьвинском  муниципаль-
ном округе Пермского края

В целях определения конкретных мер по реализации Стратегии государственной  анти-
наркотической политики Российской Федерации  и во исполнении Указа Президента Россий-
ской Федерации от 23.11.2020 №7333 «Обутверждении Стратегии государственной антинар-

котической политики Российской Федерации на период 2030 года»,  на основании п.16 ,п.22
ст. 16.1 Федерального закона от 06.01.2003 3131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации, администрация Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План мероприятий реализации Стратегии государственной анти-
наркотической политики в Российской Федерации на период до 2030 г. в Юсьвинском  му-
ниципальном округе Пермского края, утвержденный  постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 19.02.2021  №88 дополнив   раздел 3
«Профилактика и ранее выявление  незаконного потребления наркотиков» пунктом 20 сле-
дующего содержания:

№
п/п

Наименование мероприятия Соисполнитель, участ-
ник, ответственный за
исполнение основного
мероприятия

Срок реа-
лизации

О т м е т к а
об испол-
нении

20. Проведение  информационно- про-
светительских мероприятий с ино-
странными гражданами (мигрантами)
прибывшими (проживающими) на тер-
ритории муниципального округа

ОП (дислокация с. Юсь-
ва) МО МВД России
«Кудымкарский»

по необхо-
димости

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в га-
зете  «Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципаль-
ного  образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
коммуникационной сети интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В.  за-
местителя главы администрации  округа по социальному развитию.

Глава  муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                           Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.03.2025                                                                                                                                                               № 148

Об утверждении Порядка разработки и ут-
верждения схемы размещения нестационар-
ных торговых объектов на территории Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Пермского края от 28.11.2017
№ 966-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения неста-
ционарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского
края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения схемы размещения не-
стационарных торговых объектов на территории Юсьвинского муниципального округа
Пермского края.

2. Определить администрацию Юсьвинского муниципального округа Пермского края
уполномоченным органом Юсьвинского муниципального округа Пермского края по реали-
зации Порядка.

3.   Признать утратившими силу:
- постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

от 16.06.2020 №  291 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы разме-
щения нестационарных торговых объектов на территории Юсьвинского муниципального
округа Пермского края»;

- постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
от 19.10.2020 №  522 «О внесении изменений в Порядок, утверждённый постановлением
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 16.06.2020 № 291
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                             Н.Г.Никулин

 С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 13.03.2025 № 148 можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

17.03.2025                                                                                                                                                                № 155

Об утверждении проекта межевания
территории

В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, протоколом публичных
слушаний по проекту межевания территории на элементы планировочной структуры, вхо-
дящие в кадастровые кварталы  81:05:1480092, 81:05:1480093, 81:05:1480102, 81:05:1480079
(п. Пожва) муниципального образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского
края» от 27.02.2025 и заключения публичных слушаний по проекту межевания территории

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N11 (1041), Четверг, 20 марта 2025 год

2

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕ-
НИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких смежных кадастровых кварталов):
субъект Российской Федерации Пермский край ,
муниципальное образование Юсьвинский  муниципальный округ Пермского края ,
населенный пункт с.Архангельское ,
№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):
8 81:05:0210001
в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом
от « 06» августа 2024 г. № 0356500001424004374 выполняются комплексные
кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно ознакомиться по адресу работы согласительной комис-
сии:
Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва, ул. Красноармейская,18,

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

Юсьвинский  муниципальный округ Пермского края http://www.admuswa.ru/ ;

Министерство по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края https://migd.permkrai.ru/ ;

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю
(Управление Росреестра по Пермскому краю) https://rosreestr.ru/ .

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые рабо-
ты на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):

81:05:0210001
состоится по адресу: Пермский край, Юсьвинский  муниципальный округ, с. Архангельское, ул. Центральная,33,
« 10 » апреля 2025 г. в 15 часов 00 минут. первая комиссия;

     «16»      мая         2025 г. в        11 часов          00 минут,     вторая комиссия.
 Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий
земельный участок.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана территории, можно представить в согласитель-
ную комиссию в письменной форме в период
с « 20 » марта 2025 г. по « 09 »  апреля 2025 г.и
с « 11 » апреля 2025 г. по « 15 » мая 2025 г.

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают
в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообла-
дателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка
(при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов,
подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный уча-
сток, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.

от 14.03.2025, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить проект межевания территории на элементы планировочной структуры, вхо-
дящие в кадастровые кварталы  81:05:1480092, 81:05:1480093, 81:05:1480102, 81:05:1480079
(п. Пожва) муниципального образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского
края».

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Юсьвинские вести» и разместить
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфра-
структуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа–
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

17.03.2025                                                                                                                                                                 №156

О назначении публичных слушаний по проекту
межевания территории на элементы планиро-
вочной структуры, входящие в кадастровый
квартал 81:05:0210001 (с. Архангельское) муни-
ципального образования «Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсь-
винского муниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского муници-
пального округа Пермского краяот 18.09.2024 № 11 «Об утверждении положения о проведе-
нии публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной
деятельности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», адми-
нистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 10.04.2025 с 14:00 часов по местному времени публичные слушания по
проекту межевания территории на элементы планировочной структуры, входящие в ка-
дастровый квартал 81:05:00210001(с. Архангельское) муниципального образования «Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края». Место проведения публичных слушаний:
Пермский край, Юсьвинский район, с. Архангельское, ул. Центральная, д. 33, в здании дома
культуры.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

3. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета обще-
ственных голосований Платформы обратной связи Единого портала государственных и
муниципальных услуг, размещенного на сайте администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края.

4. Предложения и замечания по проектумежевания территории на элементы плани-
ровочной структуры, входящие в кадастровый квартал 81:05:0210001 (с. Архангельское)
муниципального образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края» при-
нимаются в письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб.211, в
электронном виде на адрес электронной почты: geisakova@yusva.permkrai.ru до 10:00 ча-
сов 10.04.2025 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфра-
структуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                           Н.Г. Никулин